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Till 

Idrottsnämnden 

 

 

 

Till- och frångänglighetsanpassning i 
Hagsätrahallen 
 

Inriktnings- och genomförandebeslut 
 

 

Idrottsförvaltningens förslag till beslut 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag till en till- och 

frångänglighetsanpassning av Hagsätrahallen till en 

sammanlagd investeringsutgift om 3,2 mnkr, som förvaltningen 

beställer av fastighetskontoret för utförande. 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen uppdrag att teckna erforderligt 

tillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 

256 tkr år 1.  

 

 

 

 

 

Marina Högland Kersti Ruthström  

Förvaltningschef Avdelningschef 

  

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen har uppdragit till fastighetskontoret att projektera för 

nödvändiga till- och frångänglighetsåtgärder i Hagsätrahallen. 

Åtgärderna innebär att Hagsätrahallen blir till- och frångänglig för 

personer med funktionsnedsättning. Fastighetskontorets redovisade 

budgetkostnad pekar på en sammantagen bedömd utgift om 3,2 

mnkr. Detta innebär att förvaltningschefens delegationsnivå om 3 

mnkr överskrids. Ett särskilt beslutsärende till nämnden erfordras 

således. Arbetena föreslås utföras omgående och ska vara klara 

inför skolans hösttermin 2018.  
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Bakgrund 

Hagsätrahallen är idag inte anpassad för personer med 

funktionsnedsättning. För att klara gällande krav för till- och 

frångänglighet föreslås att anläggningen förses med personhiss från 

markplan till idrottshallen. I dag finns endast möjlighet att nå 

idrottshallen via två trapphus.Vidare saknas HWC i anläggningen, 

vilket nu ska tillgodoses. Denna HWC förses med dusch så att även 

personer med särskilda behov kan nyttja denna HWC som 

flexomklädning.  

 

Förvaltningen har på delegation, beslutat att uppdra till 

fastighetskontoret att planera för åtgärderna i Hagsätrahallen. 

Investeringsutgiften har av fastighetskontoret bedömts till 

sammantaget 3,2 mnkr. Detta innebär att förvaltningschefens 

delegationsnivå om 3 mnkr överskrids. Ett särskilt beslutsärende till 

nämnden erfordras således.   

 

 

Mål och syfte 

Målet med projektet är att till- och frångänglighetsanpassa hallen 

för personer med funktionsnedsättning och personer med speciella 

behov får möjlighet till en HWC med möjlighet till omklädning och 

duschmöjlighet. Även en parkeringsplats utförs reserverad för 

personer med funktionsnedsättning i nära anslutning till 

huvudentrén så att även detta krav uppfylls. 

 

 

Åtgärder 

Hagsätrahallens huvudentré har i dag en ramp som inte håller 

godkända mått för angöring. Denna åtgärdas i projektet. Vidare 

anordnas en HWC med omklädnings och duschmöjlighet i 

omedelbar närhet innanför huvudentrén. För att kunna nå 

sporthallen som är belägen en våning upp, installeras en personhiss 

så att det blir möjligt att nå hallen för personer med 

funktionsnedsättning. För att även frångängligheten i sporthallen 

ska kunna ske på ett betryggande sätt modifieras även rampen från 

hallens nödutgång så att rullstolsburna personer säkert kan ta sig ut 

vid fara.  

Slutligen utförs en parkeringsplats reserverad för personer med 

funktionsnedsättning i nära anslutning till huvudentrén, så att även 

detta krav uppfylls. 
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Tidsplan 

Arbetena ska vara klara inför skolans hösttermin 2018.  

 

  

Organisation 

Projektet kommer att drivas av fastighetskontoret. Idrottsförvalt-

ningen deltar aktivt i processen.  

 

 

Ekonomi 

Investeringsutgiften för att till- och frångänglighetsanpassa 

Hagsätrahallen beräknas till sammantaget 3,2 mnkr. Tillkommande 

hyra till fastighetsnämnden kommer att uppgå till cirka 256 tkr år 1.  

 

Ekonomiska konsekvenser för idrottsnämnden 

Utöver tillkommande självkostnadshyra till fastighetsnämnden 

kommer till- och frångänglighetsanpassningen inte att medföra 

några ökade driftkostnader för idrottsnämnden. 

 

 

Risker 

Det finns en risk att projektet inte hinner färdigställas till angiven 

tidpunkt då långa handläggningstider för tillstånd och den 

överhettade byggsituationen i Stockholm innebär svårigheter att få 

fram kvalificerad arbetskraft. Långa leveranstider på bl.a. hiss kan 

göra att projektet kan bli något försenat. 

 

Miljökonsekvenser 

Projektet kommer att genomföras enligt stadens miljöplan.  

 

 

Konsekvenser för barn 

Stockholm är en stad för alla, stora som små. I alla stadens 

investeringsprojekt ska hänsyn tas till barnets perspektiv. Barn-

perspektivet är omhändertaget i anläggningen så att barn känner 

sig välkomna, kan orientera sig i anläggningen och röra sig säkert. 

De som besöker anläggningen ska känna sig välkomna även till-

sammans med sina barn. Idrottshallen har många barn och 

ungdomar som utövare. Hagsätraskolan har dessutom efter 

åtgärderna möjlighet att ta emot elever med funktionsnedsättning 

där rullstol eller permobil måste nyttjas. Dessa elever kan efter att 

bristerna i anläggningen åtgärdats medverka och deltaga i 

gymnastikundervisningen. 



 

 
 

IDN 2018-01-30  

Sida 4 (4) Idrottsförvaltningen 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

Jämställdhetsanalys 

Den till- och frångänglighetsanpassade Hagsätrahallen kommer 

tillgodose både flickor och pojkar liksom kvinnor och män men 

främst personer med funktionsnedsättning m.fl. möjlighet att kunna 

komma in och ut från anläggningen och även få möjlighet att kunna 

vara med på skolans idrottslektioner. Äldre personer kommer lättare 

kunna nå idrottshallen på övre planet då man nu kan transporteras 

med hiss.  

______ 


